

گزارش

هیئت روسی برای اولین بار پس از سقوط اسد به سوریه رفت

رایزنی روس‌ها در دمشق

برای نخستین بار پس از سرنگونی بشار اسد در سوریه، یک هیئت روسی برای مذاکره با حاکمان جدید این کشور وارد دمشق شده است. هم‌زمان، کمیساریای عالی پناهندگان سازمان ملل متحد از جامعه جهانی خواست اقداماتی متحد و «شجاعانه» برای حمایت از مردم سوریه و آوارگان بازگشتی انجام دهند.

ورود هیئت ارشد روسی به پایتخت سوریه در روز گذشته، در شرایطی است که مسکو پس از سال‌ها حضور نظامی در سوریه برای بقای حکومت بشار اسد، درحال تلاش برای تضمین فعالیت پایگاه‌های نظامی خود در این کشور است.

خبرگزاری تاس روسیه گزارش داد میخائیل بوگدانوف، معاون وزیر خارجه و الکساندر لاورنِتِیف، فرستاده ویژه کرملین در امور سوریه، در میان هیئت اعزامی به سوریه هستند که قرار است با حاکمان جدید این کشور مذاکره کنند.

پیش از انتشار گزارش تاس، دو منبع سوری به رویترز گفته بودند انتظار می‌رود مذاکرات میان هیئتی از روسیه با مقامات دولت تازه دمشق در این هفته انجام شود. بوگدانوف چند روز پیش به خبرگزاری روسی اینترفاکس گفته بود تماس‌های کشورش با مقامات «هیئت تحریرالشام» به «شیوه سازنده» پیش می‌رود تا روسیه بتواند پایگاه‌هایش را حفظ کند.

روسیه امیدوار است بتواند پایگاه هوایی حمیمیم در نزدیکی بندر لاذقیه و پایگاه دریایی در بندر طرطوس را حفظ کند. لاذقیه و طرطوس، هر دو در ساحل دریای مدیترانه، محل زندگی حامیان عمده بشار اسد و طایفه علوی‌ها محسوب می‌شوند.

روسیه از تأسیسات دریایی در طرطوس عمدتا به عنوان ایستگاهی برای نقل‌وانتقال پیمانکاران نظامی‌اش به نقاط مختلف قاره آفریقا استفاده می‌کرد؛ هرچند نیازهای نظامی روسیه به تعمیرات تجهیزات دریایی نیز در این پایگاه انجام می‌شد.

دولت جدید سوریه به‌تازگی قرارداد اد این کشور با شرکت روسی مدیریت و بهره‌برداری از بندر طرطوس را لغو کرد.

بشار اسد در قراردادهایی با ولادیمیر پوتین، به روسیه امکان داده بود از پایگاه هوایی حمیمیم برای ۴۹ سال، به اضافه امکان تمدید در یک دوره ۲۵ سال بعدی، استفاده کند. روسیه از همین پایگاه بشار اسد را به مسکو فراری داد.

حکومت ۲۴ساله اسد روز هشتم دسامبر ۲۰۲۴، پس از فرار او به روسیه در نتیجه پیشروی اارزوه نیروهای «هیئت تحریرالشام» از استان ادلب تا رسیدن به دمشق، به پایان رسید.

فرار بشار اسد به روسیه نقطه پایانی بر حکومت ۵۴ساله خاندان او بر سوریه بود. از سرنوشت اسد در روسیه غیر از نامه‌ای منسوب به او، دیگر خبری منتشر نشده است.

فرار بشار اسد به روسیه نقطه پایانی بر حکومت ۵۴ساله خاندان او بر سوریه بود. از سرنوشت اسد در روسیه غیر از نامه‌ای منسوب به او، دیگر خبری منتشر نشده است.

حکومت جدید، روسیه نتوانسته تجهیزات نظامی خود را از این کشور به نقطه دیگری، احتمالا لیبی، منتقل کند.

سفر هیئت روسی به دمشق چند روز پس از آن است که اتحادیه اروپا لغو تحریم‌ها علیه سوریه را با خروج نیروهای مسلح خارجی از خاک سوریه مرتبط دانست. اتحادیه اروپا از حاکمان تازه دمشق خواست روسیه را وادار کنند پایگاه‌های حمیمیم و طرطوس را تخلیه کند.

تصاویر ماهواره‌ای نشان می‌دهد طی یک ماه گذشته، روسیه در تلاش بوده بسیاری از تجهیزات نظامی خود را از سوریه، احتمالا به سوی آفریقا منتقل کند.
باین‌حال برخی گزارش‌ها از بروز مشکلات در این روند حکایت دارد.

نشریه روسی «مسکوتایمز» به نقل از منابع خود، نوشته است دولتمردان جدید سوریه از ورود کشتی‌های روسی به طرطوس ممانعت می‌کنند.
درعین‌حال هواییماهای ترابری روسی، احتمالا برای خروج پرسنل و تجهیزات نظامی از سوریه، بی‌وقفه به حمیمیم پرواز می‌کنند.

نشریه «مری‌تایم‌آرکیوتیو» که به طور تخصصی تحولات صنعت دریایی را رصد می‌کند، در گزارشی جدید از تعلیق انتقال تجهیزات نظامی روسی از طرطوس سوریه خبر داد.

براساس این گزارش، روسیه طی چند هفته گذشته بسیاری از تجهیزات نظامی خود را با کامیون به طرطوس منتقل کرده، اما تاکنون هیچ کشتی‌ای برای حمل این بار وارد این بندر نشده است.

تصاویر ماهواره‌ای شرکت ماکسار و همچنین عکس‌ها و ویدئوهایی که در شبکه‌های اجتماعی منتشر شده، دست‌کم ۱۰۰ کامیون سبزرنگ در اندازه‌های مختلف را نشان می‌دهد که در صفی بیش از یک کیلومتر ردیف شده‌اند.
به عقیده کارشناسان نظامی، برخی از این تصاویر نشانگر یک رادار است که احتمالا برای انتقال به محلی دیگر از یک سامانه پدافند هوایی جدا شده است.

هم‌زمان در این گزارش به حضور کشتی‌باری «اسپارتا» و همچنین یک کشتی کمکی نظامی روسی اشاره شده که در آب‌های بین‌المللی مجاور حریم دریایی سوریه لنگر انداخته‌اند.

«اسپارتا» یک کشتی باری است که از سال‌ها پیش به دلیل مداخله نظامی روسیه در جنگ داخلی سوریه تحت تحریم‌های آمریکا قرار دارد اما در سال‌های اخیر مدام بین بندر طرطوس و بندرهای روسیه و شبه‌جزیره اشغالی کریمه در حرکت بود.

این کشتی طی ماه گذشته یک سفر طولانی از دریای بالتیک انجام داد و اوایل ژانویه به سوریه رسید. پنج روز پیش هواپیمای «بی‌۸ بوسایدون» که توسط نیروهای آمریکایی برای گشت دریایی استفاده می‌شود، لنگر انداختن این کشتی در نزدیکی بندر طرطوس را گزارش داد؛ اما پنجشنبه این کشتی به آب‌های بین‌المللی منتقل شد.

در این میان، فیلیپو گراندی، کمیسر عالی پناهندگان سازمان ملل متحد، در پایان سفر به سوریه از جامعه بین‌المللی خواست اقدامی شجاعانه و قاطع برای کمک به سوری‌ها در بازسازی کشور جنگ‌زده خود و حمایت از سوری‌های آواره بازگشتی انجام دهند.

به گزارش کمیساریای عالی پناهندگان سازمان ملل، در پی تغییر حکومت سوریه دست‌کم ۲۰۰ هزار نفر از آوارگان پناه‌جو به کشور خود بازگشته‌اند، ولی هنوز ۷۰۴ میلیون سوری در داخل کشور آواره هستند و بیش از شش میلیون سوری آواره در جهان نیز وجود دارند.
فیلیپو گراندی گفت با احمد الشرع درباره چگونگی حمایت از بازگشتی‌ها مذاکره کرده، اما برای یک روند پایدار و بازگشت امن آوارگان و جلوگیری از جابه‌جایی‌های آتی، یک رویکرد جامع نیاز است.
به گفته گراندی، اکنون «یک لحظه مهم است که جهان باید برای حمایت از بهبود اوضاع سوریه تلاش کند و همکاری دولت‌های همسایه، کشورهای کمک‌کننده مالی و مقامات دولت کنونی سوریه برای ایجاد صلح و ثبات، یک نیاز جدی برای سوریه و کل منطقه است.»

فرمان اجرائی ترامپ برای مقابله با تهدیدهای فاجعه‌بار آینده

گنبد آهنین برای آمریکا



رئیس‌جمهوری ایالات متحده فرماتی اجرائی برای ایجاد سپر دفاعی «نسل جدید» امضا کرد تا آمریکا را در برابر موشک‌های بالستیک و دیگر حملات دوربرد محافظت کند. ترامپ می‌گوید این سیستم کاملا در آمریکا ساخته می‌شود. دونالد ترامپ این فرمان اجرائی را همراه با مجموعه دیگری از فرمان‌ها، ابامداد سه‌شنبه در هواپیمای و هنگام پرواز از میامی به واشنگتن امضا کرد.

کاخ سفید بر این باور است: «تهدید حمله موشک‌های بالستیک، کروز و هایبرسونیک همچنان یک تهدید فاجعه‌بار برای ایالات متحده محسوب می‌شود».

ساخت گنبد آهنین از جمله وعده‌های انتخاباتی ترامپ بود و او در جولای سال گذشته در یک گردهمایی انتخاباتی گفت دستور خواهد داد «گنبد آهنین بزرگی» به عنوان سپر دفاع موشکی پیشرفته و برای محافظت از آمریکا ساخته شود.

در سند امضاشده آمده است که ترامپ با صدور دستور ساخت سپر «گنبد آهنین»، آن را با سیستم برجسته اسرائیل مقایسه کرده که در هماهنگی با ایالات متحده و در سال ۲۰۱۱ احمد طراحی و ساخته شده و برای مقابله با تهدیداتی از جمله پهپادها، راکت‌ها و موشک‌های کروز ایجاد شده است. این سامانه هوشمند درصورتی‌که تشخیص دهد مسیر پرتابه

تهدیدآمیز به سمت فضای باز یا بی‌خطر است، اقدامی در برابر آن نمی‌کند.

بloomberg با استناد به یک سند کاخ سفید نوشت طبق خواسته دونالد ترامپ، عملکرد سامانه آمریکایی باید بسیار فراتر از گنبد آهنین اسرائیل باشد. فرمان اجرائی مربوط به آغاز ساخت گنبد آهنین در نخستین روز کار پیت هگست به عنوان وزیر دفاع جدید ایالات متحده امضا شد.

واحد ریثیون (Raytheon) از شرکت آر‌تی‌اکس (RTX) که گنبد آهنین را با همکاری شرکت «رافائل» اسرائیل تولید می‌کند، می‌گوید موشک «تامپر» این سیستم می‌تواند تسلیحاتی را که از فاصله چهار تا ۷۰کیلومتری شلیک شده‌اند، رهگیری کند. فرمان اجرائی ترامپ به دنبال تسریع تولید و تحویل سیستم‌های جدید برای رهگیری و انهدام موشک‌های ورودی و حتی نابودی آنها پیش از شلیک است.

ایالات متحده درحال‌حاضر طیفی از سیستم‌های دفاع موشکی شامل سیستم‌های دفاع موشکی ارتفاع بالا (Terminal High Altitude Air Defense)، سیستم‌های ایچیس (Ae-gis) روی ناوهای جنگی و باتری‌های پاتریوت و رهگیرهای زمینی در اختیار دارد.

باین‌حال، وزارت دفاع ایالات متحده در توسعه سپری دفاعی برای پوشش کل خاک آمریکا با مشکلاتی روبه‌ره بوده است. تلاش‌ها در این زمینه به دوران ریاست‌جمهوری رونالد ریگان و «ابتکار دفاع استراتژیک» او برمی‌گردد؛ سیستمی که به نام «جنگ ستارگان» مشهور شد. در گزارش دفتر حسابرسی دولت در سال ۲۰۲۳ آمده است آژانس دفاع موشکی پنتاگون از سال ۲۰۰۲ تاکنون، بیش از ۱۹۴ میلیارد دلار، از جمله ۱۰۰۴ میلیارد دلار در سال مالی ۲۰۲۲ هزینه کرده است تا فرماندهان عملیاتی را به سیستم‌های لایه‌ای حسگرها، رهگیرها و قابلیت‌های فرماندهی و کنترل برای شناسایی، رهگیری و انهدام موشک‌های ورودی مجهز کند.

چین و روسیه در سال‌های اخیر تلاش کرده‌اند سلاح‌های هایبرسونیک را توسعه دهند. سیاست دفاع موشکی خاک ایالات متحده تاکنون محدود به مقابله با تهدیدات کشورهای سرکش و جلوگیری از پرتاب‌های تصادفی یا غیرمجاز موشک بوده است.

ابتکار جنگ ستارگان ریگان

ابتکار «جنگ ستارگان» (Strategic Defense Initiative یا SDI) یک برنامه دفاعی بود که

خبر

«خلیج آمریکا» در گوگل



شرکت گوگل در بیانیه‌ای اعلام کرد نام خلیج مکزیک را در ابزار کاربردی نقشه گوگل به خلیج آمریکا تغییر خواهد داد.

تغییر نام خلیج مکزیک به خلیج آمریکا روی نقشه گوگل در پی اقدام دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور ایالات متحده، انجام می‌شود. او در نخستین روز ورود خود به کاخ سفید، مجموعه‌ای از فرمان‌ها از جمله فرمان تغییر نام خلیج مکزیک به خلیج آمریکا را امضا کرد.

به گفته شرکت گوگل، این تغییر فقط در ایالات متحده قابل مشاهده است و خلیج مکزیک در مکزیک به همان نام خود دیده می‌شود. در خارج از مرزهای دو کشور ایالات متحده آمریکا و مکزیک، هر دو نام در دسترس کاربران نقشه‌های گوگل قرار خواهد گرفت.

براساس این بیانیه، شرکت گوگل همچنین نام کوه دنالی در آلاسکا را به نام مک‌کینلی تغییر خواهد داد.

پیش‌تر رئیس‌جمهور آمریکا در اظهاراتی درباره بازگرداندن نام سابق این کوه گفته بود می‌خواهد از مک‌کینلی به دلیل فداکردن جان خود برای ملت آمریکا قدردانی کند و میراث تاریخی او در حفاظت از مناطق آمریکا و ایجاد ثروت عظیم برای تمام آمریکایی‌ها را به رسمیت بشناسد.

پس از خرید آلاسکا از روسیه در سال ۱۸۶۷، یک کاشف طلا به نام ویلیام دیکی در مقاله‌ای در روزنامه نیویورک‌سان در سال ۱۸۹۷، بلندترین قله الاسکا را «کوه مک‌کینلی» نامید.

گروه‌های بومی آلاسکایی قرن‌ها از نام‌های خود برای این کوه استفاده کرده‌اند. نام «دنالی» یک واژه آتاباسکان به معنی «بزرگ» یا «بلند» است. کنسرسیومی از قبایل آتاباسکان آلاسکا به نام کنفرانس رؤسای تانا، سال‌ها برای استفاده از این نام تلاش کرده بودند.

یساراک اواما در سال ۲۰۱۵ یک دستور اجرائی امضا کرد که این قله را به افتخار بومیان آلاسکا «دنالی» نام‌گذاری کرد.

وزارت کشور ایالات متحده آمریکا، تصمیم ترامپ برای احیای نام تاریخی این قله را «ادای احترامی معنادار به میراث ماندگار رئیس‌جمهور مک‌کینلی» توصیف کرده است.

بدینوسیله به اطلاع می‌رساند

شادروان علی اکبرملکی (مورث اینجانیان) فرزندشمس الله به‌شماره شناسنامه۵۵متولد۱۳۳۷که در تاریخ۱۳۹۸/۱۱/۲۷ مرحوم گردیده‌اندکه ورثه حین الفوت ایشان

اینجانیان

- خانم مریم‌بیرجندی فرزند علی باکدملی۰۹۴۳۸۸۰۷۳۴
- خانم ملیحه ملکی فرزند علی اکبرباکدملی۰۴۹۱۰۴۷۸۱۴
- خانم مهنازملکی فرزند علی اکبرباکدملی۰۴۹۱۰۴۸۷۴۵۱
- آقای امیر حسین ملکی فرزند علی اکبرباکدملی۰۴۹۱۰۴۸۷۴۶۸
- آقای علی ملکی فرزند علی اکبرباکدملی۰۴۹۰۰۴۷۲۸۳۲

می‌باشیم با عنایت بر اینکه مال از ایشان واقع دربخش قدس موقوفه مصطفی قلی

خان واقع در شهر قدس اراضی دوپست هکتاری به متراژ۲۲۰۰ مترمربع به شماره

لاسه پرونده اداره اوقاف شهر قدس ۵۳۴ بعد از فوت مرحوم که ورثه اقدام به رد ترکه نموده‌بودند.

بر اثر شکایت و زورثه الزام به تنظیم سند در شعبه چهارم حقوقی بخش قدس از طرف

قای امیرعسگری سروش انجام گردید به شماره پرونده۱۹۱۱۵۴۷۰۰۹۱۹۲۰۰۱۴۰۰انجام

شد و با حکم دادگاه این زمین به ورثه انتقال یافت در رأی بدوی و تجدید نظر استان

هران و با حکم دادگاه زمین فوق به ورثه انتقال یافت لذا در حال حاضرورثه آن مرحوم

قصد فروش و تقسیم آن را دارند بدین وسیله اطلاع عموم می‌رسانند که در صورت وجود هرگونه ادعا وطلب نسبت به مرحوم در مهلت مقرر درج آگهی اقدام نمایند در غیر این صورت ورثه هیچ‌گونه مسئولیتی نسبت به دیون و بدهی مرحوم نخواهند داشت.

^[1] در این میان، فیلیپو گراندی، کمیسر عالی پناهندگان سازمان ملل متحد

^[2] در این میان، فیلیپو گراندی، کمیسر عالی پناهندگان سازمان ملل متحد